ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

L.R.F., Artigo 53, § 1°, Inciso Il - ANEXO XIII

Municipio de JOACABA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

EXERCICIO REPASSE B RECEITAs DESPESAS RESULTADF) SALDO FINANFZEIRO
CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
PATRONAL
Valor (a) Valor (b) Valor (c) d=(a+b-c) (e)=("e" exerc. Anterior)
+(d)
2005 1.407.434,00 1.354.911,00 1.027.598,00 1.734.747,00 4.379.634,12
2006 2.387.574,00 694.718,00 1.361.354,00 1.720.938,00 6.100.572,12
2007 2.691.670,00 723.206,00 1.550.750,00 1.864.126,00 7.964.698,12
2008 2.962.434,00 728.222,00 1.683.490,00 2.007.166,00 9.971.864,12
2009 3.094.773,00 717.066,00 1.846.497,00 1.965.342,00 11.937.206,12
2010 3.215.243,00 696.877,00 2.003.006,00 1.909.114,00 13.846.320,12
2011 2.796.751,00 676.730,00 2.165.037,00 1.308.444,00 15.154.764,12
2012 2.791.184,00 673.604,00 2.336.610,00 1.128.178,00 16.282.942,12
2013 2.762.206,00 657.344,00 2.506.075,00 913.475,00 17.196.417,12
2014 2.767.079,00 660.069,00 2.675.761,00 751.387,00 17.947.804,12
2015 2.716.023,00 631.374,00 2.838.451,00 508.946,00 18.456.750,12
2016 2.663.801,00 602.024,00 3.030.418,00 235.407,00 18.692.157,12
2017 2.625.390,00 580.755,00 3.206.625,00 -480,00 18.691.677,12
2018 2.561.636,00 544.947,00 3.389.908,00 -283.325,00 18.408.352,12
2019 2.445.692,00 479.843,00 3.583.688,00 -658.153,00 17.750.199,12
2020 2.377.223,00 441.513,00 3.762.315,00 -943.579,00 16.806.620,12
2021 2.333.547,00 416.951,00 3.943.815,00 -1.193.317,00 15.613.303,12
2022 2.242.003,00 365.513,00 4.093.746,00 -1.486.230,00 14.127.073,12
2023 2.181.666,00 331.589,00 4.245.040,00 -1.731.785,00 12.395.288,12
2024 2.093.162,00 281.840,00 4.370.213,00 -1.995.211,00 10.400.077,12
2025 2.023.707,00 242.791,00 4.487.225,00 -2.220.727,00 8.179.350,12
2026 1.935.465,00 193.187,00 4.605.361,00 -2.476.709,00 5.702.641,12
2027 1.888.926,00 167.008,00 4.701.744,00 -2.645.810,00 3.056.831,12
2028 1.862.548,00 152.153,00 4.771.549,00 -2.756.848,00 299.983,12
2029 1.814.167,00 124.937,00 4.837.669,00 -2.898.565,00 -2.598.581,88
2030 1.774.363,00 102.537,00 4.880.663,00 -3.003.763,00 -5.602.344,88
2031 1.745.811,00 86.456,00 4.891.285,00 -3.059.018,00 -8.661.362,88
2032 1.739.006,00 82.591,00 4.882.151,00 -3.060.554,00 -11.721.916,88
2033 1.730.622,00 77.838,00 4.853.224,00 -3.044.764,00 -14.766.680,88
2034 1.710.835,00 66.679,00 4.808.727,00 -3.031.213,00 -17.797.893,88
2035 1.693.544,00 56.944,00 4.748.804,00 -2.998.316,00 -20.796.209,88
2036 1.677.850,00 48.082,00 4.673.959,00 -2.948.027,00 -23.744.236,88
2037 68.015,00 38.904,00 4.521.597,00 -4.414.678,00 -28.158.914,88
2038 58.873,00 33.722,00 4.384.977,00 -4.292.382,00 -32.451.296,88
2039 45.990,00 26.438,00 4.241.661,00 -4.169.233,00 -36.620.529,88

FONTE: Setor de Contabilidade




